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İZMİR’İN MARKA DEĞERİ 

Kaynak:Brand Finance  

İSTANBUL 

İZMİR 

ANKARA 

ANTALYA 

BURSA 

MUĞLA 

KONYA 

TRABZON 

•88,6 

KOCAELİ 

ADANA 

•88,1 

•82,9 

•78,4 

•76,3 

•69,3 

•66,7 

•66,7 

•66,4 

•64,4 



15 TEMMUZ DEMOKRASİ VE MİLLİ BİRLİK GÜNÜ 



Yapılacak Müdahaleye Göre; Ekonomik Krizin 

Derinleşmesi veya Ekonominin Toparlanması 

Jeopolitik Risklerin Yeniden Belirmesi 

ABD’nin Uygulayacağı S400 Yaptırımlarının Etkisi  

Doğu Akdeniz’de Gerginlik ve AB Yaptırımları 

Yeni Parti Beklentisiyle İç Siyasetin Sonbaharda Hareketlenmesi 
Ticaret Savaşlarının Olumsuz Yansımaları 

-ABD-Çin 

-Japonya-G.Kore 

FED’in Bu Doğrultuda Faiz 

İndirimi/Artırımı 

Başta İran Kaynaklı Olmak Üzere 

Siyasi ve Jeopolitik  

Gerginliklerin Artması 

AB’de, Özellikle İtalya ve Almanya  

Ekonomisinde Sorunların Artması 

Draghi’nin Özellikle İmalat Sanayi 

Kötüleşiyor Vurgusu 

 

2020 Küresel Resesyon Beklentisi 

2019’UN İKİNCİ YARISI VE 2020 BAŞIMIZI DÖNDÜRMEYE ADAY! 

Yeni Başbakan ile Anlaşmasız Brexit Olasılığı 



PANSUMAN MI? KALICI TEDAVİ Mİ? 

2019 DESTEKLERİ 

KOBİ Değer Kredisi 
10 Ocak  

KOBİ Destek Paketi 
2 Mart  

Ekonomi Reform Paketi 
11 Nisan 

İmalat ve İhracat Destek 

Paketi 
12 Mayıs 

Torba Yasa Destekleri 
17 Mayıs 

İvme Finansman Paketi 
23 Mayıs 

Ekonomi Değer Kredi 

Paketi 
12 Haziran 

Torba Yasa ile  

Ekonomi Paketi 
17 Temmuz 



TORBA YASA: 8. EKONOMİ PAKETİ 

Borçlu şirketlerin finans kuruluşlarına olan borçlarının yeniden 

yapılandırılmasına yönelik kapsamlı bir çerçeve çizilmesi:  

 Kredilerin vadelerini uzatmak,  

 Kredileri yenilemek,  

 İlave kredi vermek,  

 Anapara, faiz, temerrüt faizi, gecikme cezaları ve kâr payları ile kredi ilişkisinden doğan diğer 

her türlü alacağı indirmek veya bunlardan kısmen veya tamamen vazgeçmek,  

 Teminat azaltmak, anapara, faiz veya kâr payı alacaklarını; kısmen veya tamamen iştirake 

çevirmek,  

 Özel amaçlı şirketler ile yatırım fonlarına aynî, nakdî  ya da tahsil şartına bağlı bir bedel 

karşılığı devir veya temlik etmek,  

 Borçlu ya da üçüncü kişilere ait aynî değerler karşılığında kısmen veya tamamen tasfiye 

etmek, satmak, bilanço dışına çıkarmak, diğer alacaklı kuruluşlar ve alacaklılarla birlikte 

hareket ederek protokoller yapmak.  

 



TAKİPTEKİ KREDİ ORANI ARTIŞI (%) 
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Takipteki Tük. Krd. ve
Takipteki Bireysel Kredi Kartlarının Payı (%)

Takipteki Taksitli Tic.  Krd. ve
Kurumsal Kredi Kartlarının Payı (%)

Kaynak: BDDK 

Ticari 

Tüketici 



ARTAN ENERJİ MALİYETLERİ 

ZAM  TARİH VE 

ORANLARI (%) 

SANAYİ 

 ELEKTRİK  

SANAYİ  

DOĞALGAZ 

1.01.2018 8,4 13,6 

1.04.2018 4,6 9,7 

1.08.2018 14 14,0 

1.09.2018 14 14,0 

1.10.2018 18,5 18,5 

01.07.2019 15 - 

% 

100,8  

% 

92 

2003-2019 döneminde OECD ülkeleri arasında enerji fiyatları artışında Türkiye 1. 



ÜRETİM YOKSA KALKINMAK HAYAL:11. KALKINMA PLANI 

%13      Nisan 2019 



ÜNİVERSİTE SINAV SONUÇLARINDAKİ VAHAMET! 

TEMEL 

YETERLİLİK SINAVI  

SORU 

SAYISI 

DOĞRU CEVAP 

ORTALAMASI 

2019 

DOĞRU CEVAP 

ORTALAMASI 

2018 

TÜRKÇE 40 14,7 16,1 

SOSYAL 20 6,7 6,03 

FEN 20 2,2 2,8 

MATEMATİK 40 5,7 5,6 

ALAN 

YETERLİLİK 

SINAVI  

SORU 

SAYISI 

DOĞRU CEVAP 

ORTALAMASI 

2019 

DOĞRU CEVAP 

ORTALAMASI 

2018 

MATEMATİK 40 4,8 3,9 

FİZİK 14 1 0,5 

KİMYA 13 0,9 1,1 

BİYOLOJİ 13 1,3 1,7 

Kaynak: YÖK 



İYİ ŞEYLER DE OLUYOR!: YAPAY ZEKA MÜHENDİSLİĞİ 

TOBB ETÜ 



2019 YILI İLK YARI GERÇEKLEŞME&İKİNCİ YARI BEKLENTİ 

ODAMIZ EKONOMİK DEĞERLENDİRME ANKETİ 

ÇEŞİTLİ İMALAT 

SANAYİ 

22% 

DEMİR-ÇELİK, 

METAL VE 

DÖKÜM SANAYİ 

16% 

MAKİNA  SANAYİ 

17% 

TEKSTİL VE DERİ 

ÜRÜNLERİ 

SANAYİ 

17% 

GIDA SANAYİ 

16% 

TAŞIT VE 

OTOMOTİV YAN 

SANAYİ 

12% 

Cevap Veren 162 Firmanın Meslek Gruplarına Göre Dağılım (%) 

Kaynak:EBSO 



2019 YILININ İLK YARISINDA SEKTÖRÜNÜZDEKİ DEĞİŞİM  

NE YÖNDE OLDU? (%) 

% 

52,5 

% 

32,7 

% 

14,8 

BÜYÜDÜ 

KÜÇÜLDÜ 

DEĞİŞMEDİ 



2019 YILI İLK YARISINDA  

EKONOMİDEKİ GERÇEKLEŞMELERE İLİŞKİN DEĞERLENDİRMENİZ 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Çok
iyi

İyi

Çok
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Orta

Kötü
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3,7 

25,3 

25,9 

45,1 



2019 YILI İLK YARISINDA İŞLERİNİZİN OLUMLU GELİŞMESİNİN 

ÖNÜNDEKİ EN ÖNEMLİ ENGEL HANGİSİ OLMUŞTUR? (%) 

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0 35,0

Hammadde sıkıntısı

Kayıtdışılık ve haksız
rekabet koşulları

Yüksek enerji maliyetleri

Finansman bulamama

Yetersiz dış talep

Yerel seçim kaynaklı
belirsizlik

Yüksek faiz

Yetersiz iç talep

Döviz kurlarındaki oynaklık

1,9 

5,6 

5,6 

5,6 

6,2 

8,0 

15,4 

21,0 

30,9 



2019 YILI İLK YARISINDA FİRMANIZDA SÜREÇLERİN 

DİJİTALLEŞMESİ İÇİN BİR ADIM ATTINIZ MI? (%) 

 EVET 

%37 

63 

HAYIR 

%63 



2019 YILI İLK YARISINDA, HANGİ KREDİ TÜRÜNDEN 

FAYDALANDINIZ? (%) 

% 

45,7 

% 

17,2 

% 

6,2 

Eximbank 
% 

16 

Özel Banka 
% 

14,8 

Hiç Kredi 

Kullanamayanlar 

        KGF 

(Kredi Garanti Fonu) 

   Diğer  

(Kosgeb veya birden çok 

yerden kredi kullanan) 



2019 YILI İKİNCİ YARISINDA  

EKONOMİNİN KOŞULLARINA İLİŞKİN BEKLENTİNİZ (%)  

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Çok daha iyi
olacak

Daha da kötü
olacak

İyileşme
başlayacak

Kötü olmaya
devam edecek

1,9 

14,2 

30,2 

53,7 



2019 YILI İKİNCİ YARISINDA  

EN ÖNCELİKLİ STRATEJİNİZ NE OLACAK? (%) 

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Dijitalleşme için altyapı çalışmaları

Yeni ortak (yerli-yabancı) almak

Sermaye yapısını güçlendirme

Küçülmeyi önleme

İç pazar satışlarını artırmak için yeni stratejiler
geliştirmek

Minimum stok ile çalışma

Maliyetleri düşürme

Yeni dış pazarlara yönelme

0,6 

3,1 

3,1 

8,6 

8,6 

10,5 

29,0 

36,4 



2019 YILI İKİNCİ YARISINDA, TÜRKİYE EKONOMİSİNİ ETKİLEYEBİLECEK  

EN ÖNEMLİ EKONOMİK GELİŞME NE OLABİLİR? (%) 

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0

Suriye’deki gelişmeler 

Dış pazarlardaki sorunlar

Olası erken seçimle gündemin meşgul edilmesi

Yabancı sermayenin çıkışı

Maliyetlerdeki artışın kapasiteyi daraltması

İç talepte gerilemenin devam etmesi

Ekonominin ihtiyaçlarına odaklanmama

ABD veya AB kaynaklı dış politika sorunlarının
yaptırımlara sebep olması

Kurun yeniden atağa geçmesi

1,2 

2,5 

3,7 

4,3 

11,1 

11,7 

16,7 

22,2 

26,5 



DÖVİZ BORCUNUZ VAR MI? (%) 

HAYIR 

%50 
EVET 

%50 



2018 YILINDA BAŞLAYIP DEVAM EDEN EKONOMİMİZDEKİ 

OLUMSUZ GELİŞMELERİN SİZCE ÖNCELİKLİ NEDENİ NEDİR? (%) 

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Dış politika tercihleri

Süreklilik kazanan seçim iklimi

Küresel ekonomideki olumsuz
gelişmeler

Yanlış kur ve faiz politikaları

Yanlış maliye (bütçe, vergi, harcama)
politikaları

7,4 

8,0 

11,7 

25,9 

46,9 



AÇIK UÇLU SORULAR 

1  

2 

3 

İsraf 

ekonomisinden 

vazgeçilerek, 

üretim ekonomisine 

geçilirse 

 Yılın  

2. Yarısında  

Hangi Adım 

Atılırsa  

Ekonomide 

İyileşme  

Sağlanır? 
 

Döviz kuru, 

enflasyon ve  

düşen faizlerle  

istikrar  

sağlanırsa 

Reformlar 

hayata 

geçirilirse 

 

1  

2 

3 

İstikrarlı ekonomi 

politikaları 

kapsamında  

üretim odaklı, 

düşük faiz ve  

stabil kur 

 

Hükümetten 

İlk 3  

Beklenti 

 

Ekonomi ve   

hukuk  

reformları 

 

İhracatın  

daha etkin 

desteklenmesi  
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